

平成28年

○学長のリーダーシップによる戦略的配置教員の選考要項の一部を改正する要項

改正理由

選考手続や記載内容をより明確にするため、所要の改正を行うものである。

承認経過

平成28年 3 月 23 日 教育研究評議会 審議・承認

学長のリーダーシップによる戦略的配置教員の選考要項の一部を改正する要項を次のように制定する。

平成28年3月24日

国立大学法人東京学芸大学長

出 口 利 定

学長のリーダーシップによる戦略的配置教員の選考要項の一部を改正する要項

学長のリーダーシップによる戦略的配置教員の選考要項(平成20年7月10日制定)の一部について、別紙新旧対照表の右欄を、左欄のように改正する。

学長のリーダーシップによる戦略的配置教員の選考要項の一部改正について

改正理由： 選考手続や記載内容をより明確にするため、所要の改正を行うものである。

改 正 (案)	現 行
〔省略〕 (開設承認等) 第3条 学長が戦略的配置教員に係る選考委員会を開設するときは、教員候補者選考委員会開設申請書（様式第1）により、教員人事委員会の承認を得なければならない。 2 開設の承認後1年を経過した時点において、候補者を選考できないときは、当該開設の承認は無効とする。 3 開設を承認された選考職名と異なる職名で候補者を選考するときは、改めて開設申請を行うものとする。この場合において、前項の適用については、当初の承認日を起算日とする。 (選考手続) 第4条 候補者の選考は、選考委員会において単記無記名投票による委員（委員長を除く。）の3分の2以上の賛成票をもって行う。 2 選考委員会委員長は、前項により候補者を選考したときは、教員候補者選考調書（様式第2）により、学長に報告するものとする。 〔省略〕 (選考結果報告) 第7条の2 学長は、候補者の採用等を決定したときは、戦略的配置教員選考結果報告書（様式第3）により、教育研究評議会に報告するものとする。 〔省略〕 <u>附 則</u> <u>この要項は平成28年4月1日から施行する。</u>	〔省略〕 (開設承認等) 第3条 学長が戦略的配置教員に係る選考委員会を開設するときは、教員候補者選考委員会開設申請書（様式第1）により、教員人事委員会の承認を得なければならない。 2 開設の承認後1年を経過した時点において、候補者を選考できないときは、当該開設の承認は無効とする。 3 開設を承認された選考職名と異なる職名で候補者を選考するときは、改めて開設申請を行うものとする。この場合において、前項の適用については、当初の承認日を起算日とする。 (選考手続) 第4条 候補者の選考は、選考委員会において単記無記名投票による委員（委員長を除く。）の3分の2以上の賛成票をもって行う。 2 選考委員会委員長は、前項により候補者を選考したときは、教員候補者選考調書（様式第2）により、学長に報告するものとする。 〔省略〕 (選考結果報告) 第7条の2 学長は、候補者の採用等を決定したときは、教員選考結果報告書（様式第3）により、教育研究評議会に報告するものとする。 〔省略〕

様式第1

平成 年 月 日
教員人事委員会委員長 殿

東京学芸大学長
〇〇〇〇 印

教員候補者選考委員会開設申請書（戦略的配置教員）

下記のとおり教員候補者選考委員会（戦略的配置教員）の開設を申請します。

記

1 申請番号	
2 講座名等	
3 選考職名	
4 選考員数	
5 選考区分	
6 申請事由	
7 備考	

※備考には、任期を付す場合や年俸制給与を適用させる場合は、その旨
記載する。

様式第1

平成 年 月 日
教員人事委員会委員長 殿

東京学芸大学長
〇〇〇〇 印

教員候補者選考委員会開設申請書（戦略的配置教員）

下記のとおり教員候補者選考委員会（戦略的配置教員）の開設を申請します。

記

1 申請番号	
2 講座名等	
3 選考職名	
4 選考員数	
5 選考区分	
6 申請事由	

様式第2

教 員 候 補 者 選 考 調 書

(戦略的配置教員)

平成 年 月 日

教 員 候 補 者 選 考 委 員 会

委 員

委 員 長

委 員

選 定 表

区 分	
選考基準該当条項	
賛成投票数	
選考委員会 開催年月日	
氏 名	

様式第2

教 員 候 補 者 選 考 調 書

(戦略的配置教員)

平成 年 月 日

教 育 研 究 評 議 会

選 考 委 員 会 委 員

委 員 長

委 員

選 定 表

区 分	
選考基準該当条項	
賛成投票数	
選考委員会 開催年月日	
氏 名	

選 考 調 書	選 考 調 書
ふ り が な 氏 名 生 年 月 日 現 住 所 (国 籍)	ふ り が な 氏 名 生 年 月 日 現 住 所 (国 籍)
I 略 歴 1 学 歴 2 学位・称号 3 免許・資格 4 職 歴	I 略 歴 1 学 歴 2 学位・称号 3 免許・資格 4 職 歴
II 研究業績 1 著 書 2 論 文 3 芸術及び体育業績 4 翻 訳 5 研究報告書及び調査報告書 6 学会発表等 7 学術研究上の開発 8 学術研究及び専門性に関わる受賞 9 その他学術研究上の特記事項 10 前回記載の主な業績	II 研究業績 1 著 書 2 論 文 3 芸術及び体育業績 4 翻 訳 5 研究報告書及び調査報告書 6 学会発表等 7 学術研究上の開発 8 学術研究及び専門性に関わる受賞 9 その他学術研究上の特記事項 10 前回記載の主な業績
III 教育業績 1 教育歴の内容 2 指導の状況 3 授業公開等の実績 4 作成した教科書や教材等 5 教育に関する執筆・発言等 6 教育に関する社会的貢献 7 教育に関する受賞等 8 教育に関する実務経験 9 その他の教育実績及び特記事項	III 教育業績 1 教育歴の内容 2 職務の状況 3 教育上の実績 4 教育方法の工夫・改善 5 作成した教科書や教材等 6 教育上の能力に関する評価 7 教育面での社会的貢献 8 実務経験に関する特記事項 9 その他教育上の特記事項
IV 学界及び社会における活動	IV 学界及び社会における活動
備考 外国人は、国籍を記載する。	備考 外国人は、国籍を記載する。

様式第3

戦略的配置教員選考結果報告書

選考区分	所属	職名	ふりがな 氏名（年齢）	採用等 予定年月日	備考

「選考区分」欄には、採用、昇任、移籍、兼任及び復帰の別を記載する。
「年齢」は、採用等予定年月日における年齢を記載する。

様式第3

教員選考結果報告書

選考区分	所属	職名	氏名（年齢）	採用 予定年月日	備考

「選考区分」欄には、採用、昇任、移籍、兼任及び復帰の別を記載する。
「年齢」は、採用予定年月日における年齢を記載する。